
Velká Bíteš slaví krajský titul
Spartak se v Moravských
Budějovicích pořádně
nadřel

ONDREJ DUDÁŠ

Moravské Budějovice –
Rozhodně to nebyl pohodo-
vý zápas. Fotbalisté Velké
Bíteše se museli na vítězství,
kterém jim zajistilo titul
krajského přeborníka, po-
řádně nadřít. Moravské Bu-
dějovice totiž do té doby na
svém hřišti na jaře všechny
vyhrály se skóre 11:1.
„Čekali jsme těžký zápas,

což se nakonec potvrdilo,“
řekl trenér hostů Jaroslav
Kubec.
„I přes prohru musím

kluky pochválit. Nikdo nám
nemůže vyčíst, že bychom
zápas vypustili. V samotném
závěru nám dle mého ná-
zoru nebyl uznán regulérní
gól, alespoň o bod jsme bo-
jovali až do poslední minu-
ty,“ zhodnotil duel domácí
kouč Petr Kylíšek.

M. BUDĚJOVICE – V. BÍTEŠ 1:2
Aktivněji začali o postup
hrající hosté. Odražený míč
napálil Valsa těsně vedle
Kloudovy svatyně. Stejný
hráč pak sklepl přihrávku na

Pohla, ale ani on branku
netrefil. To se podařilo až
Horkému, jehož střelu přes
clonící hráče viděl Klouda až
na poslední chvíli, míč vy-
razil pouze před sebe a do-
bíhající Valsa otevřel skóre.
Vedení však Bíteši vydrželo
pouhých pět minut. Kyzlink
totiž dostal trochu prostoru
a jeho nádherný projektil
vymetl vzdálenější šibenici
bezmocně plachtícího Pelá-
na. Poté už se pouze nako-
pávalo před branku, což k
žádným šancím nevedlo.

Devět minut po pauze se
hosté dočkali znovu. Přeta-
žený roh vrátil před malé
vápno Kerber a hlavičkující
Pohl prudkým koníčkem
mezi nohy Kloudy rozvlnil
budějovickou síť podruhé.
„Dostali jsme dva hloupé

góly, před prvním brankář
špatně viděl, proto jenom
vyrážel, a druhý dostal mezi
nohama,“ krčil rameny Ky-
líšek. Sám sobě zároveň vy-
čítal situaci předcházející
druhé brance. „V prvním
poločase se nám zranil

Stehlík a já nepřeskupil
obranu. Prostor, kde vznikla
gólová situace, nebyl po-
krytý,“ sypal si popel na
hlavu.
Domácí se nechtěli své

jarní stoprocentní bilance
na svém hřišti vzdát a začali
se víc tlačit do koncovky.
Nejprve Pelán podběhl centr
a hlavičku Ondřeje Busty na
brankové čáře musel elimi-
novat Pokorný. V závěru
dvakrát zaúřadoval Kyzlink z
dalekonosných přímých ko-
pů. V prvním případě trefil
tyč, v tom druhém pořádně
protáhl Pelána, po jehož zá-
kroku už mohli hosté slavit
titul krajského přeborníka.
„Byl to nejtěžší zápas v

trenérské kariéře. Musím
kluky pochválit, že měli po
těch předchozích nezdarech
vůli a odhodlání to dotáh-
nout to vítězného konce,“
dodal Kubec.
Góly: 17. Kyzlink – 12. Valsa, 54. Pohl. Roz-
hodčí: Dvořák. ŽK: 3:5. ČK: 0:1 (80. Pohl).
Diváci: 80. Poločas: 1:1. M. Budějovice:
Klouda – Novotný, Stehlík (43. Švanda), K.
Busta, Benda – M. Šplíchal – Svoboda, O.
Busta, Dušek (68. Pařízek) – Kyzlink, Ko-
peček. V. Bíteš: M. Pelán – Ivančík, Ker-
ber, Střecha, Pokorný (70. Mrňa) – Rozum
(84. Antoš), Nekuda, Mucha, Horký – Pohl,
Valsa (88. Jelínek). Nejlepší hráči: Kyzlink
– Kerber, Valsa.

MISTŘI. Fotbalisté Velké Bíteše nečekaně ovládli krajský přebor. V
Moravských Budějovicích tak mohli začít slavit. Foto: Deník/Ondrej Dudáš

Světlou nezachránily ani čtyři góly Křikavy
REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Fotbalisté Světlé
nad Sázavou po třech letech
sestupují z krajského pře-
boru. Pádu nakonec neza-
bránila ani výhra nad
Okříškami, kterou čtyřmi
góly režíroval kanonýr Mi-
roslav Křikava. Žirovnice i
Jaroměřice své poslední zá-
pasy totiž zvládly.

HUMPOLEC – PŘIBYSLAV 4:0
Domácí začali dobře. Hned
ve 3. minutě rozehrál roh
Pikl a Procházka trkl hlavou
míč do sítě. Pak se ale
Humpolec ze hřiště vytratil
a do konce poločasu to byla
vyrovnaná partie. Přibyslav
sice vyloženou šanci nemě-
la, ale několikrát nebezpeč-
ně střílela zpoza šestnáctky.
Po přestávce domácí zápas
zcela ovládli. Pomohl jim k
tomu gól Dalíka, jemuž se
ve 47. minutě povedlo za-
chytit odražený míč a stře-
dem hřiště pláchnout obě-
ma stoperům. O deset mi-
nut později Žatečka hlavou
prodloužil na Dalíka a ten
úspěšně přeloboval vybíha-
jícího Pazderku, na koneč-
ných 4:0 zvýšil po spolu-
práci Dominika Maršíka s
Kubíčkem Skryja. Humpolec
mohl skórovat ještě v 84.
minutě, ale Pikl faul na
Kratochvíla z penalty nepo-
trestal.
Góly: 3. Procházka, 47. a 57. Dalík, 81.
Skryja. Rozhodčí: Tesař. ŽK: 2:3. Diváci:
150. Poločas: 1:0. Humpolec: Kříž – Alt,
Procházka, Pícha, David Maršík – Krato-
chvíl, Pikl, Skryja,Málek (46. DominikMar-
šík) – Dalík (83. Benáček), Žatečka (69.
Kubíček). Přibyslav: Pazderka – Vykoukal,
Strašil, Vopršal, Flekal – Stejskal, Krčál,
Votava (56. Musil), Kunc – Adamec (53.
Adam), Vostál. Nejlepší hráči: David Mar-
šík, Dalík, Kříž.

JAROMĚŘICE – SAPELI POLNÁ
1:1
Domácí, kteří potřebovali k
záchraně bod, začali dobře,

soupeře zatlačili a brzy měl
po Hovězově centru F. Svo-
boda, ale trefil jen padající-
ho Koubka. Úvod druhé půle
vyšel lépe hostům, kteří se
po průniku do vápna a
zpětné přihrávce na Brnic-
kého ujali vedení. Jaroměři-
ce vysvobodil až v 68. mi-
nutě trestný kop Zbyňka
Karáska, který se ze 20 me-
trů trefil pod víko. Ve zbý-
vající části se zápas spíš jen
dohrával. A když Jaroměřice
přežily tutovku sapeláků v
samém závěru, mohly si
zhluboka oddychnout.
Góly: 69. Z. Karásek – 49. Brnický. Roz-
hodčí: Straka. ŽK: 1:1. Diváci: 100. Poločas:
0:0. Jaroměřice: Pisk – Z. Karásek, D. Ka-
rásek, Marek Svoboda, Urbánek – Stejskal
(60. Hambálek), Hutař, Palát, Trnka (56.
Melán, 78. Michal Svoboda) – F. Svoboda,
Hověz. Sapeli Polná: Koubek – Takács,
Špendlíček (80. Padrnos), Tržil, Reiter-
man, Rychtecký (68. Zamazal), Brnický,
Vacek, Barák, Fišer (46. Antoš), Dvořáček.
Nejlepší hráči: Z. Karásek, M. Svoboda –
Koubek.

JEMNICKO – V. MEZIŘÍČÍ B 1:2
První poločas byli aktivnější
domácí, kteří kontrolovali
míč, ale dostávali se jen po
vápno. Hosté hráli v bloku a
spoléhali na rychlé útočníky.
Jemnicko vstoupilo do dru-
hého dějství mnohem lépe
a soupeře zatlačilo do hlu-
boké defenzivy. Šance měli
domácí. Vrchol zmaru přišel
kolem 70. minuty, kdy za
obranu unikl Svoboda a
zpětnou přihrávkou vybídl
ke skórování P. Tesaře, který
pálil nad. V 85. minutě za-
fungovalo otřepané „nedáš –
dostaneš“ a do vápna pro-
nikl hostující Liška, udělal
kličku Kopečkovi a do
prázdné brány uklidil míč. O
čtyři minuty později vyšel
Velkému Meziříčí brejk. Ví-
tek dostál přihrávku na
hranici šestnáctky a krásně
obstřelil vybíhajícího Ko-
pečka. Hned po rozehrávce
udělal ve vápně kličku

obránci Svoboda, centrem
nabil Křížovi, který z voleje
snÍžil.
Góly: 90. Kříž – 85. Liška, 89. Vítek. Roz-
hodčí: Holub. ŽK: 1:2. Diváci: 150. Jemnic-
ko: Kopeček –Máca, Koutný, Kříž, K. Tesař
– Axman (46. Hošek), P. Tesař, Morkus, Ni-
krmajer (57. Svoboda) – Frečka (79. Kincl),
Grün. V. Meziříčí B: Sysel – Halámek, Vlk,
Bublán, Krčál (38. Mužátko), Staněk (63.
Vítek), Malec, Beran (77. Kruba), Puža, Liš-
ka, Maloušek. Nejlepší hráči: P. Tesař, K.
Tesař – Sysel.

SVĚTLÁ N. S. – OKŘÍŠKY 4:3
V úvodní půlhodině se hrál
hodně opatrný fotbal bez
vážnějších šancí v obou
šestnáctkách. Ve 32. minutě
přišel pro domácí šok, kdy
se nechal vyloučit Adamec
za hraní rukou mimo poku-
tové území, a na jeho místo
si musel stoupnout stoper
Valenta. Ten kapituloval po
šesti minutách, to se po ro-
hovém kopu prosadil No-
votný. Následně chybu
Okříšek potrestal Křikava a
do kabin se šlo za stavu 1:1.
Ve druhém poločase domácí
hodně bránili a hosté hráli s
vědomím, že se jim nemůže
nic stát. Jejich bezstarostný
fotbal po chybách dvakrát
potrestal Křikava, který
uzavřel hattrick, ale jak se
později ukázalo, tak to ne-
bylo z jeho strany vše. Na
nedostatek gólů si diváci
stěžovat nemohli. Během
čtvrthodiny se podařilo na
3:3 vyrovnat Bastlovi. Jenže
dvě minuty před koncem se
k trestnému kopu postavil
Křikava, který Fialovi vy-
metl šibenici.
Góly: 40., 54., 61. a 88. Křikava – 38. No-
votný,70.a85.Bastl.Rozhodčí:Stehlík.ŽK:
2:5. ČK: 1:1 (32. Adamec – 80. Tekal). Di-
váci: 100. Poločas: 1:1. Světlá n. S.: Ada-
mec – Karel, Rezek, Valenta, Čuřík (80.
Šmíd) – Vodička, Křikava, Pohnětal, Pešek
– Muzikář (65. Petřík), Novák (63. Kafka).
Okříšky: Fiala – Tekal, Brabenec, Novotný
(60. Molák), Široký – Jůza, Bastl, Zeman,
Ryšavý – Rampír, Ryšavý. Nejlepší hráči:
Křikava, J. Valenta – Bastl.

HERÁLEC ZR – ŽIROVNICE 0:3
Ještě nenaskočila ani druhá
minuta a už se měnil stav
zápasu. Na špatně odhlavič-
kovaný míč od obránce si
naběhl Tomáš Houška a
bombou zaskočil domácí. V
10. minutě vznikl závar před
heráleckou brankou, po
dvou odrazech se k balonu
prodral Staněk a zvýšil na
0:2. Domácí se ze šoku
oklepali, začali hrát a po
kombinační akci nastřelil
Boháč po půlhodině tyč.
Definitivní zlom přinesla 37.
minuta, stoper Hořínek mi-
nul balon a Hřebecký už v
sólu nezaváhal.
Ve druhém poločase se

Herálec snažil rozloučit s
domácím publikem i kraj-
ským přeborem alespoň gó-
lem, ale narážel na velmi
dobrý ofsajd systém a
vlastní střeleckou nemo-
houcnost. Neproměnil ani
jednu ze šesti nadějných
šancí. Vrcholem byla 90.
minuta, v níž Boháč z ma-
lého vápna přestřelil bránu.
Góly: 1. T. Houška, 10. Staněk, 37. Hřebec-
ký. Rozhodčí: Pojezný. ŽK: 6:2. Diváci: 200.
Poločas: 0:3. Herálec: Severýn – Okurka,
Hořínek, O. Černý,M. Ptaszek –Skála,Myš-
ka (74. Čejka), Kovář, Kysilko – Uchytil, Bo-
háč. Žirovnice: Dvořák – Knotek, Staněk,
Vodáček, Hřebecký, T. Houška, Hadrava, P.
Houška, Svoboda (89. Švec), Vilímek, Po-
korný.Nejlepší hráči:Černý –Hřebecký, T.
Houška.

CHOTĚBOŘ – H. BROD B 1:0
Předehráno v pátek.
1. V. BÍTEŠ 26 17 6 3 52:28 57

2. Humpolec 26 17 5 4 72:26 56

3. Jemnicko 26 13 4 9 58:46 43

4. V. Meziříčí B 26 13 3 10 39:32 42

5. Okříšky 26 12 6 8 43:39 42

6. Přibyslav 26 13 3 10 50:47 42

7. Sapeli Pol 26 12 4 10 49:41 40

8. Chotěboř 26 11 6 9 49:32 39

9. M. Buděj. 26 10 4 12 38:47 34

10. Žirovnice 26 9 2 15 29:59 29

11. Jaroměřice 26 7 7 12 37:45 28

12. SVĚTLÁ N. S. 26 7 7 12 34:38 28

13. H. BROD B 26 5 4 17 27:61 19

14. HERÁLEC ZR 26 4 3 19 33:69 15

Trenér Velké Bíteše Jaroslav Kubec:

Divizi zkusíme, ať je sranda
Moravské Budějovice –
Dokázal malý zázrak. Trenér
Jaroslav Kubec dovedl fot-
balisty Velké Bíteše k tri-
umfu v krajském přeboru.
Tým, který během svého
jedenáctiletého působení v
elitní soutěži Vysočiny hrá-
val především o záchranu,
se zničehonic ocitl na vr-
cholu. Rozhodnuto mohlo
být už dříve, nakonec první
místo potvrdila až tvrdě vy-
dřená výhra v Moravských
Budějovicích.
„Zestárl jsem tak o třicet

let,“ řekl skromný kouč,
kterého jeho svěřenci bě-
hem rozhovoru unesli, aby
mu dali tradičního hobla.

Jaký byl poslední krok?
Nejtěžší v sezoně a vůbec

v celé mojí trenérské karié-
ře. Celý týden po porážce se
Světlou jsem byl s nervama
v háji. Nemůžu pochopit,
kde kluci vzali tolik moti-
vace a vůle na to, aby takhle
těžký zápas zvládli. Je to jen
jejich zásluha, já tomu ne-
dal vůbec nic.
Nevěřil jste, že dokážete bo-

dovat na hřišti týmu, který
doma na jaře všechno vyhrál?
Věděli jsme, že to tady

bude strašně těžké, na dru-
hou stranu ale na Budějovi-
ce umíme. Rozhodl kolek-
tivní výkon kluků, oni chtěli
vyhrát a dokázali to.
Jaké to je dovést ke triumfu
tým, se kterým nikdo nepo-
čítal?
Nevím, co k tomu říct.

Co tedy o vašem prvenství
rozhodlo?
Především exkluzivní

podzim. Teď na jaře to za-
čalo drhnout a ztráceli jsme
dech, což potvrdily tři do-
mácí porážky. Naštěstí se
nám nepřestalo dařit venku,
kde jsme nebyli pod tako-
vým tlakem fanoušků.
Celou dobu jste se zdráhal
mluvit o divizi. Teď na ni
máte nárok, přihlásíte ji?
Zkusíme to, ať je sranda

(smích). Jsme si ale vědomi,
že musíme o minimálně tři
čtyři lidi posílit a začít pra-
covat trochu jinak. Přece
jenom úroveň divize je zase
někde jinde než krajský
přebor. (dud)

I. A TŘÍDA
SKUPINAA
26. kolo: Pelhřimov B – Luka n. J. 1:2
(0:0), 50. J. Zabloudil – 47. Hlávka, 75. Na-
vrátil. Sl. Polná B – Leština 2:4 (1:1), 8. a
76. Jelínek (druhý z PK) – 12. a 73. Poul, 50.
a 66.Mišovic.Bedřichov – Kamenice n. L.
1:0 (0:0), 90. Pojer.Dobronín–Pohled3:0
(1:0), 44. Cink (PK), 54. a 72. T. Sedláček.
Věžnice – Pacov 1:2 (0:1), 90. Dymáček –
13. Kostroun, 86. Přibyl. Ledeč n. S. – Hab-
ry 7:1 (5:0), 2. Machala, 4. Turek, 9. Vo-
plakal, 14. J. Gramer, 22. Trpišovský, 47. a
90. Trpišovský – 73. M. Vlček (PK). H. Bo-
rová–Speřice0:5 (0:2), 3. Pohan, 31. a54.
Štěpánek, 80. Vlček, 81. Huňáček.
1. LEDEČ N. S. 26 16 8 2 77:31 56

2. Dobronín 26 17 3 6 65:43 54

3. Pacov 26 15 8 3 61:35 53

4. Speřice 26 16 4 6 73:28 52

5. Luka n. J. 26 15 3 8 83:46 48

6. Kamenice 26 12 6 8 52:48 42

7. Leština 26 10 7 9 47:45 37

8. Sl. Polná B 26 8 7 11 52:57 31

9. Bedřichov 26 9 4 13 37:53 31

10. H. Borová 26 8 5 13 31:52 29

11. Pohled 26 7 7 12 43:68 28

12. VĚŽNICE 26 6 3 17 38:73 21

13. HABRY 26 4 4 18 46:88 16

14. PELHŘIMOV B 26 2 5 19 20:58 11

SKUPINAB
26. kolo: Třešť – Vrchovina B 5:0 (2:0),
43. a 73. Lovětínský (druhý z PK), 45. Ma-
reš, 55. a 67. Rod. Žďár B – Vladislav 3:1
(0:1), 68. a 90. Janů, 76. Jurnečka – 5. Orá-
lek. Rantířov – Náměšť-Vícenice 6:0
(1:0), 23. Horáček (PK), 54., 59., 74. a 84.
Vacek, 72. Vlček. Želetava – Kouty 1:1
(1:1), 17. V. Čurda – 10. Neumann. Telč –
Třebíč B 3:3 (2:1), 9. Kudláček, 19. Nerad,
82. Smejkal (PK) – 7. a 55.Dočekal, 68.Ma-
šek. Čásl.-Sádek – Nová Ves 3:4 (2:3), 35.
Kurtin, 44. a 83. Čermák – 13. a 85. Košík,
16. vlastní Zikmund, 22. Ondřejka. Hroto-
vice – Budišov-Nár. 1:3 (0:2), 90. Salák –
5. Sedláček, 42. Pažourek, 54.Molnár.
1. NOVÁ VES 26 16 9 1 60:21 57

2. Budišov-N. 26 16 6 4 51:27 54

3. Vrchovina B 26 15 6 5 53:32 51

4. Třebíč B 26 14 8 4 57:31 50

5. Kouty 26 8 11 7 62:51 35

6. Žďár B. 26 9 8 9 39:39 35

7. Vladislav 26 9 5 12 36:39 32

8. Želetava 26 7 11 8 52:57 32

9. Telč 26 8 7 11 39:57 31

10. Třešť 26 7 8 11 45:52 29

11. Rantířov 26 6 7 13 51:57 25

12. Hrotovice 26 7 3 16 51:62 24

13. NÁMĚŠŤ-VÍC. 26 5 6 15 37:66 21

14. ČÁSLAVICE-S. 26 5 5 16 34:76 20

I. B TŘÍDA
SKUPINAA
26. kolo: Černíč – Košetice 5:2 (3:2), 9.,

12., 21., 63. a 82. Lovětínský (druhý z PK) –
40.Tržil, 44.Vlk.Lípa–Kostelec11:1 (8:1),
1., 37. a 45. Sláma, 4. vlastní Doležal, 24. a
58. Vácha, 25., 31. a 72. Vendl, 44. J. Prokš,
62. vlastní Šmahel – 22. Číhal. Černovice
– Chotěboř B 1:4 (0:4), 72. Vlach – 6. No-
vák, 16. Dvořák, 24. a 39. vlastní Jůn. Pa-
cov B – Tis 7:7 (5:3), 22. Z. Rybčák, 26. a
88. L. Rybčák, 28. a 58. Pavelec, 36.
Kostroun, 42. Gavrecký – 9. Blažek, 16. Ši-
dlák (PK), 21. Novotný, 55., 68. a 90. Va-
cek, 73. M. Kozlík.Mírovka – Humpolec B
5:1 (2:1), 16. Kaplan, 25. Valášek, 52. Ně-
mec (PK), 58. Semelka, 80. Mejstřík – 42.
Fikar. Nový Rychnov – Štoky 1:2 (1:2), 2.
O. Kratochvíl – 35. Žila (PK), 44. Dáňa. Bu-
díkov – Herálec HB0:0.
1. KOŠETICE 26 18 3 5 59:22 57

2. CHOTĚBOŘ B 26 16 3 7 64:34 51

3. Mírovka 26 15 4 7 68:42 49

4. Humpolec B 25 12 8 5 72:47 44

5. Černíč 26 12 5 9 52:33 41

6. Kostelec 25 12 2 11 55:59 38

7. Štoky 25 10 5 10 52:40 35

8. Heralec HB 26 10 5 11 47:51 35

9. Černovice 26 9 7 10 66:70 34

10. Tis 26 10 4 12 65:75 34

11. Lípa 26 10 3 13 62:60 33

12. N. RYCHNOV 26 7 4 15 25:59 25

13. BUDÍKOV 26 4 6 16 42:79 18

14. PACOV B 25 5 1 19 38:96 16

SKUPINAB
26. kolo: Štěpánov – Moravec 0:2 (0:1),
20.a50.Kovář.V.BítešB–Křoví2:2 (2:1),
14.T. Loup,22.O.Bartošek–43. a77. L.Ně-
mec. Rapotice – N. Syrovice 2:2 (1:1), 39.
a 90.Milan Laš (oba zPK) – 22. Dvořák, 49.
Toman. Stonařov – Měřín 8:2 (0:2), 53.
Škrdla (PK), 57., 75. a 88. Příhoda, 63. Šá-
na, 70. Kozojed, 77. Špaček (PK), 87. Nikr-
majer – 16. a 40. Robotka. Radostín n. O.
– Bystřice B 1:0 (0:0), 62. Láznička. Du-
kovany–Kněžice7:3 (2:2), 13., 51., 66., 74.
a 90. Koníř, 27. Prokeš, 61. Černý – 21. Kru-
pica, 33. Kourek (PK), 78. Pejchal. Rad.
Svratka – Šebkovice 3:5 (2:2), 21. Peká-
rek, 23. Jinek, 47. J. Dvořák – 19. Chytra,
27. a 67. J. Rygl, 51. Š. Dvořák, 79. T. Ko-
tačka.

1. ŠEBKOVICE 26 17 3 6 84:46 54

2. N. SYROVICE 26 14 7 5 72:39 49

3. Moravec 26 15 4 7 66:42 49

4. V. Bíteš B 26 13 8 5 61:36 47

5. Křoví 26 12 5 9 67:63 41

6. Dukovany 26 11 6 9 58:42 39

7. Měřín 26 10 8 8 41:41 38

8. Štěpánov 26 12 2 12 44:58 38

9. Rapotice 26 9 6 11 61:63 33

10. Kněžice 26 9 5 12 54:55 32

11. Rad. Svratka 26 8 7 11 48:63 31

12. BYSTŘICE B 26 7 3 16 53:72 24

13. STONAŘOV 26 6 1 19 41:81 19

14. RADOSTÍN 26 4 5 17 29:78 17
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